




r 

2. Vypůjčitel je povinen zejména

• šetřit a chránit majetek před poškozením, ztrátou či zničením, vést jeho evidenci,

• zabezpečovat na vlastní náklady veškeré kontroly z oblasti BOZP a PP, rovněž pak
i revizní kontroly, včetně revizí v objektu umístěných technologií (především kotelny),
vést předepsanou dokumentaci,

• nemovitý majetek pojistit proti obecným rizikům (požár, zatopení, vyloupení, apod.),

• udržovat nemovitý majetek a zabezpečovat na vlastní náklady jeho údržbu,

• strpět kontrolu užívání majetku půjčitelem,

• podílet se na řádné, popř. i mimořádné, inventarizaci majetku.

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k zabezpečení činnosti své
příspěvkové organizace Městská mateřská škola Hořovice a příspěvkové organizace
Středisko volného času - Domeček Hořovice.

4. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škody na předmětu výpůjčky vzniklé poškozením, nebo
zničením.

5. Vypůjčitel není oprávněn, bez písemného souhlasu půjčitele, přenechat předmět
výpůjčky do užívání jiným osobám, rovněž není oprávněn jakýmkoli způsobem měnit či
odstraňovat inventární čísla či označení, která vedou k identifikaci majetku. Výjimku
z tohoto ustanovení uděluje půjčitel pouze za účelem provozování kotelny.

6. Půjčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy před skončením doby uvedené v čl. li.
odst. 1. tehdy, jestliže vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně anebo v rozporu s odst.
1. tohoto článku, případně porušuje jiná ustanovení této smlouvy uvedená v článku 111.,
odst. 3., 4. a 5.

7. Po skončení doby výpůjčky bude o vrácení předmětu výpůjčky sepsán mezi oběma
stranami písemný zápis.

8. Stavební a jiné úpravy na předmětu výpůjčky trvalého charakteru je vypůjčitel oprávněn
realizovat až po předchozím písemném souhlasu půjčitele.

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny textu této smlouvy je možné provádět pouze písemnou formou po
dohodě obou smluvních stran.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neřešená se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze
smluvních stran.

4. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Hořovice č. 20 ze dne 13. 11. 2019
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy na internetových stránkách
města Hořovice.

Strana 3 (celkem 4) 




